Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050200188

188

Nº 81, segunda-feira, 2 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE PENALIDADE

Processo: 21.0.000004393-9.
O Tribunal Regional Eleitoral de Goiás torna público que foi aplicada à empresa

INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ nº 56.215.999/0013-84, a penalidade de
impedimento de licitar e de contratar com a União e descredenciamento no SICAF, pelo
prazo de 30 (trinta) dias, nos moldes constantes do item 27, subitens 27.1.1., 27.1.1.2. e
27.1.1.4, do Edital do Pregão Eletrônico nº 06/2021 e do art. 7º da Lei nº 10.520/2002..

Goiânia, 29 de abril de 2022.
GISELLE DE BASTOS VIEIRA DELFINO E CASTRO

Secretaria de Administração e Orçamento

AVISO DE PENALIDADE

Processo: 21.0.000004393-9.
O Tribunal Regional Eleitoral de Goiás torna público que foi aplicada à empresa

JAIRE MARCOS SOUZA SILVA, CNPJ nº 34.227.839/0001-89, a penalidade de impedimento
de licitar e de contratar com a União e descredenciamento no SICAF, pelo prazo de 60
(sessenta) dias, nos moldes constantes do item 27, subitens 27.1.1., 27.1.1.2. e 27.1.1.4, do
Edital do Pregão Eletrônico nº 06/2021 e do art. 7º da Lei nº 10.520/2002.

Goiânia, 29 de abril de 2022.
GISELLE DE BASTOS VIEIRA DELFINO E CASTRO

Secretaria de Administração e Orçamento

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO
S EC R E T A R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

Processo SEI Nº 0002047-75.2022.6.27.8000 - TRE-MA.
Objeto: Pregão Eletrônico para aquisição de cartuchos de toner para atender as

demandas da Secretaria do Tribunal e Zonas Eleitorais. Adjudicatária: SDK COMÉRCIO DE
SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA EIRELI - CNPJ: 32.648.650/0001-34 (item 01). Data da
homologação: 27/04/2022.

JOSÉ JOAQUIM FIGUEIREDO DOS ANJOS
Presidente

SEÇÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHOS

Nº.: 2022NE000288. Data de emissão: 22/04/2022. Espécie: Empenho de
despesa. SEI nº 0000603-07.2022.6.27.8000. Objeto: aquisição de materiais de
consumo para utilização específica nas atividades relacionadas às eleições de
2022 - Itens 1 e 7 - Pregão 06/2022. Valor: R$ 51.430,00. Credor: OLIVIER -
LAVANDERIA EIRELI (CNPJ: 08.920.547/0001-17)

Nº.: 2022NE000289. Data de emissão: 22/04/2022. Espécie: Empenho de despesa. SEI nº
0000603-07.2022.6.27.8000. Objeto: aquisição de materiais de consumo para utilização
específica nas atividades relacionadas às eleições de 2022 - Item 2 - Pregão 06/2022. Valor: R$
52.920,00. Credor: SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI (CNPJ: 28.742.388/0001-15)

Nº.: 2022NE000290. Data de emissão: 22/04/2022. Espécie: Empenho de
despesa. SEI nº 0000603-07.2022.6.27.8000. Objeto: aquisição de materiais de
consumo para utilização específica nas atividades relacionadas às eleições de
2022 - Item 3 - Pregão 06/2022. Valor: R$ 39.345,60. Credor: SALENAS
CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIO (CNPJ: 07.065.674/0001-13)

Nº.: 2022NE000291. Data de emissão: 22/04/2022. Espécie: Empenho de
despesa. SEI nº 0000603-07.2022.6.27.8000. Objeto: aquisição de materiais de
consumo para utilização específica nas atividades relacionadas às eleições de
2022 - Itens 4 e 5 - Pregão 06/2022. Valor: R$ 30.472,20. Credor: ROGER
ANDRE BRAUN (CNPJ: 29.253.577/0001-97)

Nº.: 2022NE000292. Data de emissão: 22/04/2022. Espécie: Empenho de
despesa. SEI nº 0000603-07.2022.6.27.8000. Objeto: aquisição de materiais de
consumo para utilização específica nas atividades relacionadas às eleições de
2022 - Itens 6 E 8 - Pregão 06/2022. Valor: R$ 15.026,64. Credor: GRAFICA
PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA (CNPJ: 42.545.989/0001-69)

Nº.: 2022NE000293. Data de emissão: 22/04/2022. Espécie: Empenho de
despesa. SEI nº 0000603-07.2022.6.27.8000. Objeto: aquisição de materiais de
consumo para utilização específica nas atividades relacionadas às eleições de
2022 - Item 9 - Pregão 06/2022. Valor: R$ 17.976,00. Credor: J & A SERVICE
SERVICOS LTDA (CNPJ: 24.497.955/0001-64)

Nº.: 2022NE000294. Data de emissão: 22/04/2022. Espécie: Empenho de
despesa. SEI nº 0000603-07.2022.6.27.8000. Objeto: aquisição de materiais de
consumo para utilização específica nas atividades relacionadas às eleições de
2022 - Itens 10 e 13 - Pregão 06/2022. Valor: R$ 66.645,00. Credor: QUEIROZ
PAPEIS EIRELI (CNPJ: 30.399.251/0001-51)

Nº.: 2022NE000295. Data de emissão: 22/04/2022. Espécie: Empenho de despesa. SEI nº
0000603-07.2022.6.27.8000. Objeto: aquisição de materiais de consumo para utilização
específica nas atividades relacionadas às eleições de 2022 - Item 11 - Pregão 06/2022. Valor:
R$ 18.540,00. Credor: L & E DIVERSIDADE COMERCIAL LTDA (CNPJ: 01.013.839/0001-27)

Nº.: 2022NE000296. Data de emissão: 22/04/2022. Espécie: Empenho de
despesa. SEI nº 0000603-07.2022.6.27.8000. Objeto: aquisição de materiais de
consumo para utilização específica nas atividades relacionadas às eleições de
2022 - Item 12 - Pregão 06/2022. Valor: R$ 2.673,00. Credor: SMT INDUSTRIA
E COMERCIO DE MATERIAL PLASTICO (CNPJ: 18.847.116/0001-26)

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE INFORMÁTICA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

SEI nº 06843.2021-5. Objeto: Contratação de empresa para serviços para confecção do
primeiro livro histórico dos 80 anos do TRE-MT: "Evolução Histórica da Justiça Eleitoral
Mato-Grossense (1932-2012). Favorecido: Carrión & Carracedo LTDA - EPP - ME (CNPJ nº
02.976.033/0001-05). Valor: R$ 398.000,00. Fund. Legal: caput do art. 25 da Lei nº
8.666/93. Autorização/Declaração de Inexigibilidade nº 07/2022, por Mauro Sérgio
Rodrigues Diogo, Diretor-Geral; e Ratificação: Des. Carlos Alberto Alves da Rocha -
Presidente do TRE-MT.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 5º Termo Aditivo ao CT Nº 06/2017 - SEI Nº 02460.2022-9. CONTRATADO:
EMPRESA OI S.A. OBJETO: prorrogar o Contrato nº 06/2017 por 06 (seis) meses,
excepcionalmente, para o período de 1º/5/2022 a 30/10/2022, nas mesmas condições
pactuadas. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 57, § 4o, da Lei nº 8.666/1993. SIGNATÁRIOS: pelo
TRE-MT, Mauro Sérgio Rodrigues Diogo - Diretora-Geral e, pelos representantes Marcos
Wellington Mariano Rocha CPF nº e Jean Silva.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 11/2022. Pregão nº 09/2022. SEI nº 00933.2021-3.
Fornecedor Registrado: FLW Negócios e Serviços Eireli - CNPJ n. 04.164.077/0001-58.
Objeto: Eventual aquisição de Material Permanente, Item 02, conforme a seguir:

. ITEM D ES C R I Ç ÃO TRE-MT HOSP.
CARDOSO

CO R E N M T ITERAIMA T OT A L
DE
ITENS

R$
V A LO R
UNIT.

R$ VALOR
T OT A L

. 2 Ventilador
de
coluna,
hélice
com 6
pás

0 0 0 0 50 R$
230,00

R$
11.500,00

. VALOR TOTAL DA ATA R$ 11.500,00

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL
EXTRATO DE CONVÊNIO

CONVÊNIO nº 05/2022 - TRE/MS, Processo SEI n.º 0010916-83.2018.6.12.8000;
CONVENENTE: TRE/MS, CNPJ: 03.883.929/0001-02; CONVENIADA: COOPERATIVA DE
CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO UNIÃO DOS ESTADOS DE MATO GROSSO DO SUL,
TOCANTINS E OESTE DA BAHIA - SICREDI UNIÃO MS/TO, CNPJ: 24.654.881/0001-22;
OBJETO: Concessão de empréstimos e financiamentos mediante consignação em folha de
pagamento aos servidores ativos, aposentados e pensionistas do TRE/MS; FUN DA M E N T O
LEGAL: Lei n.º 8.666/93, em observância às exigências previstas na Lei n.º 8.112/90, no
Decreto Federal n.º 8.690, de 11.3.2016, na Resolução TRE/MS nº 576/2016 e na Portaria
Presidência Nº 98/2018 TRE/PRE/ASJES; VIGÊNCIA: 60 meses contados a partir desta
publicação; SIGNATÁRIOS: Des. PASCHOAL CARMELLO LEANDRO, pelo Convenente e
LUCÉLIA GANZER e LUIS GUILHERME SALLES TRINDADE, pela Conveniada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. SEI n.º 0014975-85.2016.6.12.8000 - TERMO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 8/2022 - 6º TA ao Contrato nº 95/2016 - OBJETO: Prorrogação
excepcional da vigência contratual por mais um período de 4 (quatro) meses, de
28/04/2022 a 27/08/2022. Fundamento Legal: § 4º do art. 57, da Lei nº 8.666/93.
Contratada: CLARO S.A. CNPJ: 40.432.544/0001-47. Assinatura: 27/04/2022. Assinam:
Hardy Waldschmidt - Diretor-Geral do TRE/MS e Giovanni Marques Gamba representante
legal da empresa CLARO S.A.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. SEI n.º 0000236-10.2016.6.12.8000 - TERMO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 10/2022 - 15º Termo de Alteração de Contrato n.º 880/2008. OBJETO:
prorrogação do contrato de locação de imóvel urbano que abriga a 39ª Zona Eleitoral em
Deodápolis, por 12 meses - 29/04/2022 a 28/04/2023. Fundamento legal: inciso X do art.
24 da Lei 8.666/93. Contratado: ROBSON HEVERCIO MOURA - CPF: 366.574.501-25.
Assinatura: 28/04/2022. Valor total: R$ 33.936,00. Assinam: Hardy Waldschmidt, Diretor-
Geral do TRE/MS, em substituição e Robson Hevercio Moura, locador.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 10/2022

Objeto: contratação de empresa (s) especializada (s) para a prestação de
serviços de telefonia móvel. Proc. Adm. n.º 0003133-35.2021.6.12.8000. Empresa
vencedora e valores totais por item: TELEFÔNICA BRASIL S/A, CNPJ 02.558.157/0001-62:
Itens 01 a 12, 15, 16, 18 a 20, 22 a 32, 34 a 40 R$ 3.072,00, item 13: R$ 75.264,00, item
14: R$ 11.160,00, itens 17, 21, 33 e 41: R$ 9.216,00, item 42: R$ 3.840,00, item 42: R$
1.920,00, item 44: R$ 1.116,00. A íntegra da ata do pregão está disponível no sítio
www.comprasnet.gov.br e no site deste Tribunal www.tre-ms.jus.br.

SÔNIA APARECIDA GRANJA ANELLI
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022 - UASG 70016

Nº Processo: 0001522-13.2022. Objeto: Contratação de empresa especializada
para fornecimento de microcomputadores.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 02/05/2022
das 12h00 às 17h59. Endereço: Rua Des Leão Neto do Carmo, 23, Parque Dos Poderes -
Campo Grande/MS ou https://www.gov.br/compras/edital/70016-5-00014-2022. Entrega
das Propostas: a partir de 02/05/2022 às 12h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 13/05/2022 às 14h00 no site www.gov.br/compras.

HARDY WALDSCHMIDT
Diretor Geral

(SIASGnet - 29/04/2022) 70016-00001-2022NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
009571011996
Realce

009571011996
Retângulo

009571011996
Realce

009571011996
Realce

009571011996
Realce